
Постановление Администрации городского округа г. Елец Липецкой области от 13 августа 2025 г. N 1695

22.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа г. Елец Липецкой области от 13 
августа 2025 г. N 1695 "Об организации питания учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа город Елец в 2025 - 2026 учебном 
году"

В целях обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
городского округа город Елец в 2025 - 2026 учебном году, в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Липецкой области от 
30.12.2004 N 166-ОЗ "О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в Липецкой области", Законом Липецкой области от 27.12.2007 N 119-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования", 
Законом Липецкой области от 21.10.2022 N 205-ОЗ "О мерах социальной поддержки членов семей 
отдельных категорий граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 
Херсонской областей", учитывая заключение прокуратуры города Ельца, руководствуясь Уставом 
городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец постановляет:

1. Организовать питание учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
городского округа город Елец в 2025 - 2026 учебном году:

1) одноразовое (из расчета 100 рублей в день на одного учащегося за счет субвенции из бюджета 
Липецкой области (далее - областной бюджет) - для учащихся 1 - 4 классов;

2) одноразовое (из расчета 110 рублей в день на одного учащегося за счет субвенции из 
областного бюджета) - для учащихся 5 - 11 классов из малоимущих семей, посещающих группы 
продленного дня, из семей опекуна (попечителя), приемных семей;

3) одноразовое (из расчета 20 рублей в день на одного учащегося за счет субвенции из 
областного бюджета) - для учащихся 5 - 11 классов нельготной категории;

4) двухразовое (из расчета 120 рублей в день на одного учащегося, в том числе 100 рублей - за 
счет субвенции из областного бюджета, 20 рублей - за счет родительской доплаты) для учащихся 1 - 4 
классов;

5) двухразовое (из расчета 130 рублей в день на одного учащегося, в том числе 110 рублей - за 
счет субвенции из областного бюджета, 20 рублей за счет родительской доплаты) - для учащихся 5 - 11 
классов из малоимущих семей, посещающих группы продленного дня, из семей опекуна (попечителя), 
приемных семей;

6) двухразовое (из расчета 153 рублей в день на одного учащегося за счет субвенции из 
областного бюджета) - для учащихся 1 - 4 классов из многодетных семей, с ограниченными 
возможностями здоровья и из числа детей-инвалидов;

7) двухразовое (из расчета 172 рублей в день на одного учащегося за счет субвенции из 
областного бюджета) - для учащихся 5 - 11 классов из многодетных семей, с ограниченными 
возможностями здоровья и из числа детей-инвалидов;

8) двухразовое (из расчета 172 рублей в день на одного учащегося за счет субвенции из 
областного бюджета) - для учащихся 5 - 11 классов из семей участников специальной военной операции, 
в том числе погибших;

9) двухразовое (из расчета 90 рублей в день на одного учащегося, в том числе 20 рублей - за счет 
субвенции из областного бюджета, 70 рублей - за счет родительской доплаты) - для учащихся 5 - 11 
классов нельготной категории;

10) двухразовое (из расчета 110 рублей в день на одного учащегося, в том числе 20 рублей - за 
счет субвенции из областного бюджета, 90 рублей - за счет родительской доплаты) - для учащихся 5 - 11 
классов нельготной категории;

11) трехразовое (из расчета 207 рублей в день на одного учащегося за счет субвенции из 
областного бюджета) - для учащихся 1 - 9 классов, посещающих группы продленного дня, из семей 
участников специальной военной операции, в том числе погибших;

12) полдник стоимостью 23 рубля за счет родительской доплаты - для учащихся 1 - 9 классов, 
посещающих группы продленного дня, за исключением учащихся, указанных в подпункте 11.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.
3. Главному редактору (директору) Муниципального автономного учреждения "Редакция 

городской общественно - политической газеты "Красное знамя" (Р.В. Демин) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в сетевом издании "kznam" на сайте Муниципального 
автономного учреждения "Редакция городской общественно-политической газеты "Красное знамя" (

http://ivo.garant.ru/document/redirect/46025566/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46025566/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46025566/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46025566/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29706755/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/33719492/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405538631/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29716671/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46025567/0


Постановление Администрации городского округа г. Елец Липецкой области от 13 августа 2025 г. N 1695

22.09.2025 Система ГАРАНТ 2

https://kznam.ru/), директору Муниципального казенного учреждения "Административная 
хозяйственная служба органов местного самоуправления города Ельца" (В.И. Устинов) обеспечить 
размещение настоящего постановления на сайте администрации городского округа город Елец (
https://elets-adm.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа город Елец М.В. Селянина

http://ivo.garant.ru/document/redirect/29702292/7780560
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29702292/7780461

	Пункт 1
	Подпункт 1
	Подпункт 2
	Подпункт 3
	Подпункт 4
	Подпункт 5
	Подпункт 6
	Подпункт 7
	Подпункт 8
	Подпункт 9
	Подпункт 10
	Подпункт 11
	Подпункт 12

	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4

